

KPP W ŻUROMINIE

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wzu/aktualnosci/73555,Podsumowanie-debaty-spoecznej.html>
2023-03-24, 09:32

PODSUMOWANIE DEBATY SPOŁECZNEJ

Data publikacji 18.11.2022

Wczoraj w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Bieżuniu odbyła się debata społeczna pn. „Bezpieczeństwo - to nasza wspólna sprawa”. Prelegenci zaprezentowali narzędzia wspomagające w zarządzaniu bezpieczeństwem publicznym, przybliżyli m.in. rolę dzielnicowego czy programy profilaktyczne realizowane na terenie powiatu żuromińskiego.



Wczorajsze spotkanie policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Żurominie oraz Posterunku Policji w Bieżuniu z mieszkańcami miasta i gminy Biezuń odbyło się o godz. 13:00. Spotkanie poprowadził Komendant Powiatowy Policji w Żurominie mł. insp. Zbigniew Czachorowski.

Obecnym na debacie przedstawiono prezentację multimedialną przedstawiającą aktualną strukturę żuromińskiej jednostki policji. Przedstawiony został również aktualny stan bezpieczeństwa na terenie powiatu żuromińskiego oraz na terenie działania Posterunku Policji w Bieżuniu.

Naczelnik Wydziału Prewencji przedstawił programy profilaktyczne realizowane przez policjantów żuromińskiej komendy w 2017r.. Omówił procedurę niebieskiej karty, sposób działania nowych przepisów w zwalczaniu przemocy domowej. Zaprezentowana i omówiona została aplikacja pn. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa czy aplikacja „Moja Komenda” ułatwiająca kontakt z każdą jednostką Policji na terenie Polski i dzielnicowymi z danego terenu.

Naczelnik Wydziału Kryminalnego zobrazował uczestnikom spotkania zagrożenia związane z oszustwami na „wnuczka, policjanta...”. Przedstawił nowe sposoby wykorzystywane na platformach internetowych tj. „oszustwa na BLIK czy dopłatę do przesyłki”.

Asystent Wydziału Ruchu drogowego omówił stan bezpieczeństwa z zakresu ruchu drogowego. Apelował do uczestników debaty o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, w tym również dla pieszych. Przedstawił zmiany przepisów ruchu drogowego.

Na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Żurominie odpowiedział Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Żurominie, który przedstawił zebranym zagrożenie jakim jest CZAD. Zobrazowanie uczestnikom debaty czym jest tlenek węgla i jakich błędów się wystrzegać by nie stać się ofiarą tzw. „cichego zabójcy”. Zaprezentowane zostały urządzenia, które wykrywają tego typu zagrożenia, dbając o nasze życie.

Podczas najważniejszej części debaty jaką jest dyskusja padły pytania związane z informacjami jakie zostały przedstawione przez prowadzących spotkanie, na które odpowiadali policjanci z poszczególnych wydziałów.

Uczestnicy debaty, w czasie dyskusji zgłosili wniosku, które przyjęte zostały do realizacji:

1. Zagrożenia w ruchu drogowym w Bieżuniu na ul. Warszawskiej polegające na nieprawidłowym parkowaniu w rejonie Liceum Ogólnokształcącego w Bieżuniu;
2. Palenie papierosów przez młodzież w miejscu do tego niedozwolonym;
3. Zwiększenie ilości spotkań w Szkołach pod kątem cyberprzemocy.

Wkrótce poinformujemy mieszkańców o sposobie ich realizacji.

asp. Tomasz Łopiński